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Kære Hanna Ege 
  
Hermed følger Erhvervs- og Vækstministeriets høringssvar vedr. Region Hovedstadens 
dispensatinsansøgning om stående udvalg. 
  
I henhold til lov om erhvervsfremme § 8 varetager regionsrådet den regionale erhvervsudvikling. 
Hertil nedsætter regionsrådet et eller to vækstfora. I Region Hovedstaden har regionsrådet nedsat 
Vækstforum Hovedstaden og Bornholms Vækstforum. De regionale vækstfora har i henhold til lov 
om erhvervsfremme til opgave at udarbejde regionale erhvervsudviklingsstrategier, overvåge de 
regionale og lokale vækstvilkår samt at udvikle og afgive indstilling om medfinansiering af 
regionale erhvervsudviklingsaktiviteter. Det enkelte vækstforum har tyve medlemmer fra 
erhvervslivet, viden- og uddannelsesinstitutioner, arbejdsmarkedets parter og lokale og regionale 
myndigheder, der udpeges af regionsrådet efter indstilling fra relevante aktører. 
 
Region Hovedstaden skriver i forslag til ændring af styrelsesvedtægter for Region Hovedstaden, at 
Miljø- og grøn vækstudvalget skal varetage den umiddelbare forvaltning af en række opgaver. 
Udvalget skal følge og udvikle regionens miljøindsats og erhvervsudvikling, herunder koblingen 
mellem grøn vækst og erhvervsudvikling. Udvalget skal inden for en række områder, herunder på 
erhvervsområdet udarbejde forslag til strategier, planer og politikker til forelæggelse for 
regionsudvalget. Udvalget skal som led i den umiddelbare forvaltning varetage opfølgning og 
udmøntning på en række områder inden for de af regionsrådet fastsatte rammer, herunder bl.a. på 
erhvervsområdet. Endvidere skal udvalget følge debatten om miljø og erhvervsudvikling og 
inddrage borgerne og andre relevante aktører, hvor det er muligt. 
 
Det er Erhvervs- og Vækstministeriets vurdering, at en godkendelse af nedsættelsen af Miljø- og 
grøn vækstudvalget i Region Hovedstaden med det opgaveområde, som er fremført i Region 
Hovedstadens forslag til ændringer af styrelsesvedtægterne i Region Hovedstaden vil betyde, at 
udvalget vil varetage en række opgaver, som efter lov om erhvervsfremme allerede tilkommer 
Vækstforum Hovedstaden og Bornholms Vækstforum. Erhvervs- og Vækstministeriet lægger vægt 
på, at der er en klar opgavedeling mellem vækstfora og de stående udvalg. Det bør fremgå klart af 
styrelsesvedtægterne. 
  
Hvis du har spørgsmål til ovenstående, er du velkommen til at kontakte undertegnede. 
  
Med venlig hilsen 
 
Anne Andersen 

  
  
Anne Christine Lyder Andersen 
Fuldmægtig 
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